
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Мирошниковская средняя школа» Котовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2024 года         № 43-ОД 

 

О создании комиссии по осуществлению родительского контроля за качеством 

горячего питания обучающихся в школьной столовой в 2024/2025 учебном году 

 

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон “О качестве безопасности пищевых продуктов”» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения «Об организации горячего 

питания в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении “Мирошниковская 

средняя школа” Котовского муниципального района Волгоградской области», распоряжения 

отдела по образованию Администрации Котовского муниципального района Волгоградской 

области, Устава школы, в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в 2024/2025 учебном году п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МКОУ Мирошниковская СШ в 2024/2025 

учебном году в следующем составе: 

Председатель комиссии: Приходько Е.Ю. – советник директора школы; 

Члены комиссии: 

- Сердюкова Н.В. – родитель, председатель Совета школы,  

- Ермаков С.А. – учитель, ответственный за питание в школе, 

- Михайлова С.В. – мать обучающегося 3-го класса, 

- Шевченко Е.В. – фельдшер Мирошниковской участковой больницы ГБУЗ ЦРБ 

2. Утвердить план работы комиссии по осуществлению родительского контроля за 

качеством горячего питания обучающихся в столовой МКОУ Мирошниковская СШ на 

2024/2025 учебный год (Приложение №1). 

3. Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования родителей и обучающихся (Приложение №2) и участия в работе 

общешкольной комиссии с заполнением формы оценочного листа (Приложение №3). 

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях, а так же посредством электронной 

почты, через официальные ресурсы, в режиме онлайн-общения. 

5. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в 

школе не реже одного раза в месяц. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 

 

ИО директора школы:    В.В.Арзамаскова 

 

 

 

 


